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Egzamin 
dojrzałości

Stanęliśmy twardą stopą nad Odrą. 
Po 600 latach odzyskaliśmy ziemie 
odwiecznie polskie. Rząd wzywa nas 
do repolonizacji tych terenów, na 
których widnieje piętno długotrwałej 
niew’oli. Wzywa nas do pracy, do czy
nu. A my?... Głosimy te hasła niekie
dy, niejednokrotnie nawet nie zada- 
jemy sobie tego trudu.

Usta nasze są pełne frazesów, ale 
czyny zawarte są przeważnie w sło
wie. Trudno sobie wyobrazić jakąkol
wiek płodność takiej metody mecha
nicznej, pozbawionej zrozumienia 
istoty rzeczy, głębi poczucia odpowie
dzialności, a przede wszystkim ciągło
ści działania.

Ci, którzy nie chcieliby spojrzeć 
prawdzie w oczy dowiedliby drama
tycznej słabości swego serca. A prze
cież chodzi tu o rzecz olbrzymiej wa
gi — o repolonizację Warmii, Mazu
rów, Pomorza Szczecińskiego, ziemi 
Lubuskiej i Śląska Dolnego.

Przecież rząd nie jest w stanie prze
prowadzić tego dzieła, o ile nie znaj
dzie należytego poparcia w społeczeń
stwie. Ujmując zaś rzeczy trzeźwo 
zda jemy sobie sprawę, że w duszy nie
mieckiej nie wygasła chęć odwetu, 
żądza odzyskania tych terenów, które 
niegdyś zostały przez nich zagrabio
ne zbrodnią, gwałtem i mordem.

Całe społeczeństwo polskie nie tyl
ko dla siebie, ale dla przyszłych po
koleń musi poczynić kroki, mające 
siłę hamowania zakusów i ostrzega
nia. Musi ujawnić swoje myśli i*wolę 
■tak jasno, tak wyraźnie i z takim zde
cydowaniem, aby nikt nie wątpił o 
naszym postanowieniu czynnego opar
cia się wszelkim dążeniom rewizjoni
stycznym.

Na przestrzeni dziejów przekona
liśmy się, że metoda niemiecka pole
gała zawsze na zadawaniu kła mu zo
bowiązaniom międzynarodowym, ła
maniu przyrzeczeń, szkodzeniu pol
skim interesom, przeczeniu polskim 
prawom.

Musimy więc te prawa nasze utrwa
lić, wyczuwać każdy punkt zapalny, 
zapobiegać wszelkiemu naruszeniu 
równowagi na naszej granicy zachod
niej.

Ujmując w słowach najzwięźlej, na
leży stwierdzić, że jest to dążenie u- 
miarkowane zarówno pod względem 
politycznym jak społecznym. Zawar
ta w nim jest tama roztropności pol
skiej, nie dopuszczająca żadnych na
dużyć w słowach.

Bo chodzi o czyn — trwały i cią- 
g*y-

Męska energia, ujawniona w spo
sób należyty i w porę, zapobiegnie 
każdej katastrofie, przeciwstąwi się 
wszelkim zakusom niemieckim.

Nie stać nas na to, byśmy za lat 
kilka, czy kilkanaście pozwolili się 
Znowu zaskoczyć przez nową burzę. 
Nic by nie usprawiedliwiło takiego

Marszałek Tito w Warszawie
WARSZAWA, 15. 3. Wczoraj o go

dzinie 12 minut 24 na dworzec we 
Włochach pociągiem specjalnym przy
był premier federacyjnego rządu ludo
wego Jugosławii i minister obrony 
narodowej oraz wódz naczelny Armii 
jugosławiańskiej marszałek Józef 
Broz Tito.

Powitanie
Dostojnego gościa powitali: Wice

prezydent Krajowej Rady Narodowej 
ob. Barcikowski, członkowie Rządu 
Jedności Narodowej z premierem 
Osóką-Morawskim i wicepremierami 
Gomółką i Mikołajczykiem na czele, 
Marszałek Rola Żymierski, korpus 
dyplomatyczny, generalicja i wyżsi 
oficerowie Wojska Polskiego.

Po przywitaniu się z członkami 
rządu, przedstawicielami Wojska Pol
skiego i korpusu dyplomatycznego 
marszałek Tito odebrał raport od do
wódcy kompanii honorowej W. P. 
poczym przeszedł przed jej frontem.

Przemówienie Marszałka Tito
Marszałek Tito wygłosił krótkie 

przemówienie dając wyraz zadowole
niu, że może osobiście pozdrowić Na
ród Polski w imieniu Narodu Jugo- 
sławiańskiego.

— Braterstwo naszych narodów — 
powiedział marszałek Tito — pow
stałe w wspólnej walce z faszyzmem 
niemieckim pogłębi się przez współ
pracę w dobie pokojowej. Przemówie
nie swoje marszałek Tito zakończył 
okrzykiem na cześć Narodu Polskie
go, Rządu Polskiego a prezydenta Bie
ruta.

Przemówienie Premiera Osóbki- Mo
rawskiego

Następnie przemówił premier Rzą
du Jedności Narodowej Edward Osób 
ka-Morawski, który podkreślił, że za
równo rząd jak i Naród Polski witają 
serdecznie marszałka Tito, który jest 
w Polsce niezmiernie popularny wraz 
z całym Narodem Jugosłowiańskim. 
Podobne były losy tych narodów w 
ich walce z okupantem.

zaskoczenia. Przecież chodzi o jedno 
z najdonioślejszych zagadnień nasze
go bytu narodowego. O repolonizację 
ziem zachodnich, które tworzą wał 
ochronny przed falą pruskiej zachłan
ności. Chodzi o zespolenie tych ziem 
z Rzeczpospolitą Polską, o wzmocnie* 
nienie naszego organizmu państwo
wego.

Któż ze społeczeństwa mógłby 
wziąć odpowiedzialność za strusią 
metodę chowania głowy pod skrzy
dło? Nie czas na ociąganie się, czy 
wahanie. Słowa i czyny jednostek 
musimy przeistoczyć na czyn całego 
społeczeństwa. I w tej sprawie musi
my zdać egzamin dojrzałości politycz
nej. Andrzej Gryf.

Obecnie po zakończeniu wojny na
stąpił okres współpracy dla utrwale
nia pokoju do czego przyczyni się 
wzmocnienie więzów przyjaźni mię
dzy narodami słowiańskimi, którego 
zapowiedzią jest przyjazd marszałka 
Tito do Polski. Przemówienie swe za
kończył premier okrzykiem na cześć

U Rzeczy pospolite j
WARSZAWA, 15. 3. W dniu 14 

marca r. b. o godzinie 14-tej 30 pre
mier Federac. Ludowej Republiki Ju
gosłowiańskiej i minister obrony Na
rodowej marszałek Josip Broz Tito 
przybył w towarzystwie ambasadora 
Rzeczypospolitej Jana Karola Wende 
i ambasadora Jugosławii w Polsce 
Bożo Lumowicza do Belwederu.Wpro
wadzony przez dyrektora protokółu 
dyplomatycznego MSZ Adama Gubry- 

S^rzyj^cie w Belwederze
WARSZAWA, 15. 3. W dniu 14 bm.

o godzinie 20-tej Prezydent Rzeczypo
spolitej Obywatel Bolesław Bierut wy 
dał obiad na cześć marszałka Tito i 
towarzyszących Mu osób.

W przyjęciu wzięli udział członko
wie Prezydium KRN, członkowie 
Rządu z premierem Rządu Jedności 
Narodowej ob. Osóbką-Morawskim na

/ìpel premiera Esgiptu
MOSKWA, 15. 3. Agencja Tass do

nosi, że premier egipski zwrócił się do 
generalissimusa Stalina, prezydenta 
Trumana, premiera Attlee i premiera 
Spaacka o okazanie poparcia postula
tom narodu egipskiego, który domaga

W sprawie wyborów do sejiru w Polsce
LONDYN, 15. 3. Poseł konserwaty

wny Beamish wystosował w Izbie 
Gmin zapytanie pod adresem ministra 
spraw zagranicznych, czy w związku 
z zerwaniem rokowań o blok wybor
czy w Polsce nie zamierza on poddać 
rewizji swego dotychczasowego stano 
wiska przeciwnego wysłaniu na wy-

Sytuacja powodziowa
TORUŃ, 15. 3. W związku z zato

rem, jaki się" utworzył na Wiśle w 
akcji niszczenia zatoru poraź pierw
szy wzięło udział lotnictwo radziec
kie.

Sytuacja naogół przedstawia się bez 
zmian i jest dobra. W Chełmnie po
ziom wody spadł do 882. Pod Grudzią 
dżem nastąpiło załamanie się lodu. 
W związku z tym lotnictwo i saperzy 
poczynili przygotowanie, by zapobiec 
nowemu zatorowi.

Przesiąkł koło świecia i Chełmna, 
jakie się utworzyły w wałach przeciw 
powodziowych zostały zabezpieczone.

Narodu Jugosłowiańskiego i jego bo
haterskiego marszałka Tiio.

Po uroczystościach powitalnych, 
które odbyły się we Włochach z po
wodu zburzenia dworca w Warszawie, 
marszałek Tito wraz z przedstawicie
lami KRN., Rządu i Wojska Polskie
go udał się do Warszawy.

nowicza marsz. Tito udał się do sali 
Pompejańskiej, gdzie oczekiwał na 
dostojnego Gościa Prezydent Bierut 
w otoczeniu dyrektora kancelarii cy
wilnej dra Bolesława Walawskiego 
oraz innych członków kancelarii.

Po serdecznym powitaniu Prezy
dent Bierut zaprosił marszałka Tito 
wraz z towarzyszącymi mu ambasado 
rami do swych apartamentów.

czele, marszałkiem Rola Żymierskim 
na czele generalicji, ambasador jugo
słowiański w Warszawie Boże Lumo- 
wiczem wraz z członkami ambasady, 
ambasador Rzeczypospolitej w Bel
gradzie Jan Karol Wende, wyżsi urzę
dnicy M. S. Z. oraz przedstawiciele 
m. st. Warszawy.

sie wycofania wojsk angielskich z 
Egiptu. Premier egipski w depeszy 
swej podkreśla, że obecność wojsk 
brytyjskich w Egipcie zagraża pokojo 
wi na Bliskim Wschodzie.

bory do Polski komisji międzynaro
dowej.

Posłowi odpowiedział podsekretarz 
stanu Mc. Neil, oświadczając, że nie 
ma tu nic do dodania. 'Komisja jest 
zbędna, gdyż rząd polski dopełni nie
wątpliwie przyrzeczenia co do prze
prowadzenia wolnych wyborów.

Akcja niesienia pomocy trwa bez 
przerwy.

Parlamentarzyści Icnàyftscy 
przeciw Chuchillowi

LONDYN, 15. 3. Przeszło 100 par
lamentarzystów brytyjskich ogłosiło 
wspólne pismo, w którym protestuje 
przeciwko wystąpieniu Churchilla w 
Fulton.

W piśmie tym napiętnowane zosta
ło przemówienie Churchilla jako wy
stąpienie sprzeczne ze sprawą pokoju 
śwdatowego.
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Zjazd Zw. Sam. Chłopskiej zakończony
W drugim dniu obrad zjazdu pu 

referacie ob. Cieślaka zabrał głos dla 
wygłoszenia referatu pt. „Drogi roz
woju kultury wsi polskiej1' ob. J. Król. 
Referent omawia szeroko momenty 
historycznego rozwoju wsi i jej kul
tury. ZSCh dąży do stworzenia ogro
mnej sieci kulturalnych i technicz
nych instytucji na wsi, któreby pod
niosły poziom życia wsi i dały zatrud 
nienie dziesiątkom i setkom tysięcy 
wykształconej młodzieży wiejskiej i 
zrobiły z niej pionierów postępu tech
nicznego, gospodarczego i kulturalne
go. Na reszlówkach zaczynają się 
tworzyć pierwsze instytucje użytecz
ności publicznej na wsi, które spowo
dują zapotrzebowanie na techników, 
lekarzy, spółdzielców, oświatowców, 
pisarzy. Kadry te nie przyniosą, jak 
twierdzą niektórzy „ludowcy“ zagła
dy wsi, a przyczynią się do tego, by 
zapewnić wsi ludzką i obywatelską 
przyszłość. ZSCh będzie pracować na 
tym. by chłopi dali krajowi olbrzymie 
ilości inteligencji fachowej.

GŁOS CHŁOPÓW OSADNIKÓW
Następnie zabrał głos w .imieniu 

chłopów-osadników na 1). Śląsku ob. 
Okulicki, który przedstawił zjazdowi 
trudności, z jakimi walczy osadni
ctwo polskie na Dolnym Śląsku. Osa
dnictwo jest słabo zorganizowane, od
czuwa braki inwentarza żywego, brak 
odpowiednich szkół. Osadnicy bory
kają się z trudnościami finansowymi. 
Sprawa własności gospodarstw nie 
jest jeszcze uregulowana. Były dotych
czas trudności z zorganizowaniem 
spółdzielczości Samopomocy Chłop
skiej. Ob. Okulicki formułuje wnioski 
idące w kierunku ulepszenia tego sta
nu rzeczy. Wśród wniosków tych jest 
również wniosek o stworzenie rezer
wy milicji z chłopów dolnośląskich.

Referat sprawozdawczy wygłosił ob. 
6 Fedecki, który zapoznał Zjazd z do

tychczasową pracą Żarz. Gł. ZSCh.

TRZECI DZIEŃ OBRAD
Trzeci dzień obrad rozpoczął się od 

przemówienia ob. Dobruckiej, przed
stawicielki Ligi Kobiet, która przed
stawiła zadania, stojące przed Ligą 
na terenie wsi. Liga współpracuje z 
Samopomocą Chłopską w- dziedzinie 
organizacji sieci żłóbków, przedszkoli, 
dziecińców stałych i sezonowych, w 
dziedzinie pomocy i opieki nad wiej
ską młodzieżą szkolną, w dziedzinie 
opieki nad starcami, kalekami i nie
zdolnymi do pracy oraz w dziedzinie 
podniesienia zdrowotności i higieny 
wsi. Sieć piekarń, pralni, suszarni 
owoców i warzyw i nowoczesnych 
warsztatów tkackich uwolni kobietę 
wiejską od wielu ciężarów. Mówczy
ni wzywa do organizowania Ligi w 
każdej gminie i w każdej gromadzie. 
Po wysłuchaniu sprawozdania komi
sji rewizyjnej, złożonego przez ob. 
Górala, i uchwaleniu absolutorium 
zarządowi głównemu rozpoczęła się 
dyskusja.

DEKLARACJA
Po zakończeniu dyskusji ń wysłu

chaniu sprawozdania komisji manda
towej zjazd uchwalił następującą de
klarację: Gminni delegaci na zjazd 
Samopomocy Chłopskiej, przynależni 
do partii politycznych SL, PSL, „Wi
ci“, PPR, PPS, jak rówmież do żadnej 
partii nie przynależni, stwierdzamy 
wobec całego narodu, że ludzie któ' 
rzy chcą. aby kraj powrócił do rządów 
przedwojennych, rządów karteli ka
pitalistycznych i magnatów ziemskich 
kiedy mniejszość narzucała swoją 
wolę większości i doprowadziła kraj 
nasz do ruiny — obnażyli dostate
cznie swoje oblicze wobec narodu ca

łego i wsi polskiej. Związek Samopo
mocy Chłopskiej — bardziej zwarty 
i zjednoczony po drugim swym kon
gresie zadanie swoje wobec wsi l na
rodu wypełnił.

WYBORY ZARZĄDU
Następnie zjazd przystąpił (&t wy

boru zarządu głównego ZSCh. Na 
wniosek komisji matki wybrano 31

Ohurchll uchyla
WASZYNGTON, 15. 3. W związku 

z wywiadem, jakiego udzielił genera
lissimus Stalin t). mowie Churchilla, 
przedstawiciele prasy zwrócili się di-« 
Churchilla z szeregiem zapytań. Chur
chill jednak odmówił jakiejkolwiek

Z konferencji monetarnej
WASZYNGTON, 15. 3. W toku 

obrad, toczących się na konferencji 
monetarnej w Sawannah, postanowio
no termin zgłoszenia przystąpienia do 
układu przedłużyć o dalsze sześć mie
sięcy.

W Trieście 
strajk odłożony

TRIEST, 15. 3. Robotnicy portowi 
strajkujący- w Trieście przerwali 
strajk. Przewodniczący Związku o- 
świadczył, że strajk nie został zakoń
czony, a tylko odłożony.

W mieście doszło do dalszych de- 
monstracy j. Ulicami przeciągały po
chody. Demonstrujący wznosili okrzy
ki na cześć marszałka Józefa Tito.

6У sprawie wydania 
przestępców wojennych

WARSZAWA. 15. 3. Do Warszawy 
przybył naczelny prokurator dr Ta
deusz Cyprian, który jest jednym z 
członków Komisji do badań zbrodni 
niemieckich przestępców wojennych.

Wraz z nim przybył również pro
kurator Sawicki.

Pobyt jest związany ze sprawą wy
dania niemieckich przestępców wo
jennych.

Zebranie faszystów 
w Londynie

LONDYN, 15. 3. Na zebranie zwo
łane przez organizację faszystowską 
„Związek byłych kombatantów-“ w 
olbrzymiej sali Albert Hall w Londy
nie. mogącej pomieścić około 7 tysię
cy osób zjawiło się około 300 osób 
sympatyków faszyzmu.

Po krótkiej chwili wtargnęli do sa
li przedstawiciele partii lewicowych 
i po w-ypędzeniu faszystów odbył się 
wiec, na którym przemawiali delegaci 
komunistyczni i socjalistyczni.

Leon Krzyckl 
w Nowym Jorku

NOWY JORK, 15. 3. Prezes amery 
kańskiego Kongresu Słowian Leon 
Krzycki, który niedawno bawił w 
Polsce, przybył do Nowego Jorku, wi
tany uroczyście.

Prezes Krzycki przedstawił swoje 
spostrzeżenia na temat pobytu w Eu
ropie i w Polsce oraz omówił szereg 
zagadnień, jakie wyłoniły się w związ
ku z jego podróżą.

cłonków zarządu głównego, zaś 2 
miejsca zarezerwowano dla delega
tów — członków PSL, którzy nie opu 
scili salii obrad w pierwszym dniu zja
zdu. W skład Zarządu Głównego wy
brani zostali m. in. oh., ob. Janusz. 
Gwiazdowica, Kaczocha, Maślanka, 
Kubicki, Fedecki, Grosz, Burdzy, 
Mamrot, prof. Górski Okolicki, Po- 
dedworny i Cieślak.

se od odpowiedzi
odpowiedzi w tej sprawie.

W dniu dzisiejszym Churchill, 
przed wyjazdem ze Stanów Zjedno
czonych zabierze głos przed mikrofo
nem. Przemówienie jego będzie trans
mitowane przez wszystkie rozgłośnie.

^rzvbvcie Negrina do Paryża
PARYŻ, 15. 3. Były premier hisz

pańskiego rządu republikańskiego dr 
Julian Negri n przybył do Paryża. 
Oświadczył on, iż rząd hiszpański na 
czele klóregi stoi premier Giral jest 
jedynym rządem hiszpańskim.

Zdaniem Negrina uznanie rządu

O Z-MJfOt ekSpOPO^ÓW
POZNAN, 15. 3. Specjalna Komisja 

powołana dla ratowania reszty ekspo
natów- Muzeum Poznańskiego, które 
ocalały od barbarzyństwa niemieckie
go zwraca się z apelem do tych wszy
stkich, którzy posiadają jakiekolwiek 
przedmioty z tej dziedziny o zwrot 
ich.

Sprawa wydania władzom polskim 
osławionego gubernatora Warszawy 
Fiszera oraz sprawcy mordu pod Wa- 
wrem, byłego pułkownika niemieckie
go Daumnego, jest na dobrej drodze i 
wkrótce zostanie zakończona pozy
tywnie. Również na dobrej drodze 
jest załatwienie sprawy wydania in
nych niemieckich przestępców- wojen
nych.

Pożyczka Odbudowy Kraju
Na podstawie dekretu z dnia 21 

grudnia 1945 r., niebawem wypusz
czona będzie w drodze publicznej 
subskrypcji Premiowa Pożyczka Od
budowy Kraju 1946 r.

Otwarcie publicznej subskrypcji na 
stąpi prawdopodobnie w drugiej po
łowie marca rb. Subskrypcja będzie 
przyjmowana w placówkach subskryp 
cyjnych, powiązanych ze zbiornicami 
subskrypcyjnymi, którymi będą Urzę
dy Skarbowe i oddziały Narodowego 
Banku Polskiego. Jako placówki sub
skrypcyjne w miastach przewidziane 
są kasy Urzędów Skarbowych, odzia
ły Narodowego Banku Polskiego, ban 
ki inne instytucje kredytowe wraz z 
oddziałami, Komunalne Kasy Oszczę
dności itd.

Celem ułatwienia ludności wiejskiej 
wzięcia udziału w- subskrypcji, będą 
ustanowione w zarządach gminnych 
placówki subskrypcyjne oraz — w 
miarę potrzeby — również gromadz
kie punkty subskrypcyjne, jako ko
mórki placówek gminnych.

Placówki subskrypcyjne dla ludno
ści wiejskiej przyjmowałyby zapisy 
nie na deklaracje indywidualne, lecz 
na deklaracje zbiorowe (listy), analo-

Starcie francusko-chińskie
LONDYN, 15. 3. Agencja Reutera 

donosi z Czuuigkingu. iż mimo podpi
sania umowy między Chinami a Fran
cja doszło do starcia wojsk chińskich 
z oddziałami francuskimi w Savan 
Naket nad brzegiem rzeki Мел Koog.

Minister Stawczyk' • 
w Nowym Jorku

NOWY JORK, 15. 3. Do Nowego 
Jorku przybył minister Jan Stańczyk 
wraz z innymi członkami delegacji 
polskiej, którzy wezmą udział w sesji 
UNRRA.

Wybuch bomby w siedzibie 
Falangi

LONDYN, 15. 3. Agencja Reutera 
donosi z Madrytu, że w siedzibie Fa
langi wybuchła bomba wyrządzając 
poważne szkody. Strat w ludziach nie 
było. t .

generala Franco przez demokracje za 
chudnie w roku 1939 było sprzeczne 
z prawem międzynarodowym. Nad
szedł czas — stwierdza były premier 
— aby wielkie mocarstwa naprawiły 
ten błąd i zerwały stosunki dyploma
tyczne z rządem generała Franco.

Chodzi tu w szczególności o wszel
kiego rodzaju stroje regionalne, wy
roby ludowe, ceramikę itp. Przedmio
ty te zostaną przekazane do działu 
etnograficznego z załączeniem tablicz
ki, na której uwidocznione będzie na
zwisko osoby, która przedmiot zwró
ciła, względnie przekazała.

Wyjazd Bluma
do Stanów Zjednoczonych

PARYŻ, 15. 3. W dniu dzisiejszym 
do Waszyngtonu udaje się z ramienia 
rządu francuskiego — Blum. W cza
sie rozmów z prezydentem Truma- 
nem ma on w pierwszym rzędzie po
ruszyć sprawę zwiększenia dostaw' 
węgla dla Francji z Zagłębia Ruhry, 
obecnie bowiem Francja otrzymuje 
tylko 1/16 część węgla, wydobytego w 
tym zagłębiu.

gicznie, jak to przewiduje się dla sub
skrypcji pracowników- zatrudnionych 
we władzach, urzędach, instytucjach, 
przedsiębiorstwach państwowych i 
związku samorządu terytorialnego 
lub pozostających pod zarządem pań; 
st wo wy m lub samorządowym.

Ншу zgubili Bigi...
BERLIN, 15. 3. Z okazji 400 ej ro

cznicy śmierci Marcina Lutra profe
sor uniwersytetu berlińskiego, Hen
ryk Vogel wygłosił przemówienie w 
kościele Mariackim, w- którym pod
niósł, że „Niemiec dzisiejszy jest gło
dnym, obciążonym winą indywiduum 
którego krwią zbryzganych rąk nic 
oczyścić nie zdoła. Niemcy, według 
jeco słów, straciły prawo uważania 
się za dziedziców wielkiej przeszłości, 
jak to niegdyś mógł czynić Luter. 
Prawo to straciły z chwilą, gdy przed 
13 laty wkroczyły na złą drogę. Dziś 
Niemcy ponoszą sprawiedliwą karę za 
prześladow-anie innych i za swe wy
czyny bandyckie. Niemcy zgubili Bo
ga i muszą go znów odnaleźć“.
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Rada Odbudowy Stolicy
W Belwederze odbyło się posiedze

nie Komitetu Propagandy Naczelnej 
Rady Odbudowy Stolicy.

Zebraniu przewodniczył Prezydent 
Krajowej Rady Narodowej ob. Bole
sław Bierut. Po zagajeniu posiedzenia 
^zez PréyydtMit&MMìi^tity, -sprawozda
nie z dotychczasowej działaltidśći "Ko 
miitetu Propagandy złożył przewodni
czący tego Komitetu ob. Wiktor Gro
dzicki. Głównym zadaniem Naczelne
go Komitetu Odbudowy Stolicy jest 
wciągnięcie całego narodu, całej Po
lonii! Zagranicznej w orbitę zaintere

EWffl мимш
2? sr cm со

Jak nam donoszą z Lubrańca w 
miejscowym społeczeństwie nastąpi
ło ostatnio pewne rozgoryczenie na 
temat t. zw. fundacji lubranieckiej. 
Opinia społeczna rozdwoiła się i po
dzieliła się na dwa obozy.

Fundacja ta, w której mieszczą się 
zakłady społeczne, rozlokowane w 
głównej części budynku posiada dwa 
skrzydła, z których lewe jest częścio
wo zniszczone, a prawe w stanie zu
pełnie dobrym.

Opinia społeczeństwa, której wyraz 
dano w uchwale rady miejskiej naro
dowej nastawiona była w tym kie
runku, aby przystąpić do remontu 
zniszczonego skrzydła i utworzyć w 
nim ośrodek zdrowia, a natomiast 
Kkrzydlo prawe, znajdujące się w do
brym, stanie, przeznaczyć na szpital, 
tymbardziej że ilość ubikacji i rozinie 
szczenię tych ubikacji w zupełności 
odpowiada temu celowi.

Obywatele z Lubrańca z uciechą 
przyklasnęli takiemu postawieniu 
sprawy. Mieć na miejscu szpital, od
powiadało ambicjom- tego miasta.

Sprawa ruszyła naprzód i podobno, 
jak twierdzą wtajemniczeni, Lubra
niec otrzymał subsydium w sumie kil- 
dziesięciu tysięcy złotych na remon* 
lewego skrzydła, przeznaczonego na 
ośrodek zdrowia. W ten sposób po
wstałyby w Lubrańcu dwie instytu
cje, udzielając swej dobroczynnej o- 
pieki dla mieszkańców nietylko mia
sta, ale i okolicy.

W iwsierloi

DYŻURY APTIKi 
D/.à na 3-go Maja 16
W TEATRZE 
Itemi Kejawihiej

D.-m Kultury wystawia 
dnia 6 i *7 dl, o g 7 w. 
Panna reKrutern

Dzisiaj
SOBOTA 

16
MARCA

Eufrozyny

KaleadarzyM slowiańsMl

Mlustryja

Słońce, 
wschód o godzinie 6"50 
zachód n godzinie I7 4

Ji^iualność
fia jednym rogu plakat g lutego, 
na drugim stare odezwy wieżą, 
« na wystawie sklepu jakiegoś 
ł zeszłego roku jeszcze afisze.

Aktualności aż oczy bolą,
chociaż spóźnione może troszeczkęi 
możnaby dodać jeszcze nekrolog 
o śmierci Bony i króla Ćwieczka.

Agaprt.

W niedzielę, dnia 17 bm. o godzi
nie 11 przed południem w lokalu kol. 
Stanisława Szkołudy, Orla 5, m. 1 od
będzie się zebranie organizacyjne ko
ła studentów włocła wraków Uni wer* 
sytetu im. Mikołaja Kopernika. 

sowań sprawami odbudowy Warsza
wy.

Postanowiono powołać komitety 
wojewódzkie, powiatowe, miejskie i 
inne, których zadaniem będzie zbiera
nie funduszów i świadczeń w naturze 
ną^/eęz Warszawy. Odbudowa stoli
cy musi być zrealizowana nie tylko 
przez Skarb Państwa, ale i każdy oby 
watel musi siię przyczynić do odbudo
wy stolicy. W najbliższym czasie po
wołane zostanie Towarzystwo Przyja
ciół Warszawy. Członkami tego To
warzystwa będą mogli zostać wszyscy 
Polacy, rozsiani po całym święcie.

Niestety, w ostatnim czasie coś się 
popsuło.

Ku zdziwieniu obywateli miasta 
rozpoczęto pracę nad dokonaniem 
różnych przeróbek w skrzydle niepo- 
trzebującym tego, a więc w skrzydle 
przeznaczonym na szpital, przyczem 
jak nas poinformowano, przeróbki te 
są konieczne, bowiem właśnie w tym 
skrzydle ma być urządzony ośrodek 
zdrowia. Sprawa szpitala została od
łożona do akt, a właściwie odrzuco
na na zawsze, bowiem po tych prze
róbkach nie ma już mowy, aby szpi
tal mógł być tam zorganizowany, a 
Lubrańca nie stać na to, by budować 
oddzielnie nowy gmach na szpital.

Tam więc, gdzie przeróbki nie są 
potrzebne, dokonuje się ich, wydając 
pieniądze, a skrzydło wymagające re
montu dalej sobie śpi ze zniszczonym 
dachem, przez który przecieka woda 
i leci śnieg, niszcząc całą budowlę.

Czy to jest istotna gospodarka? — 
zapytuje wszystkich ta część społe
czeństwa, która myślała o szpitalu i 
ośrodku zdrowia.

My z obowiązku dziennikarskiego 
notujemy ten fakt i podajemy go do 
wiadomości ogólnej. Jesteśmy bowiem 
przekonani, że czynniki powiatowe, 
które zawsze wykazują wiele zrozu
mienia dla najżywotniejszych spraw 
powiatu wejrzą w tę sprawę i w po
rozumieniu z władzami wyższej in
stancji wyciągną z całej tej sprawy 
odpowiednie konsekwencje. (L).

Z życia Domu Kultury w Włocław
ku. Sekcja Dramatyczna Domu Kultu
ry we Włocławku, w dniach 16 i 17 
bm. tj. w sobotę i niedzielę, wystawia 
w Teatrze Ziemi Kujawskiej wesołą 
komedię w 3-ch aktach pt. „Panna 
Rekrutem“, według Bolesława Kazi
mierza Stefańskiego.

Wykonawcami tej sztuki pełnej hu
moru o fragmentach wojskowych, bę
dzie znany naszemu miastu zespół pod 
reżyserią oh. Tomaszewskiego Tadeu
sza.

Kto pragnie spędzić kilka chwil w 
pogodnym nastroju, zapominając o 
troskach codziennych, niechaj zawita 
w dniu 16-go i 17:go bm. o godz. 19ej
do Teatru Ziemi Kujawskiej.

Zakończenie strajku
NOWY JORK, 15. 3. Trwający tu 

od dłuższego czasu strajk robotników 
fabryki General Motors został zakoń
czony.

Robotnicy uzyskali podwyżkę o 18 
i pół centów na godzinę.

Straty, jakich doznało przedsiębior
stwo w związku ze strajkiem, wyno
szą 150 milionów dolarów.

Nowy ambasador radziecki w Jugosławii
MOSKWA, 15. 3. Dotychczasowy 

komisarz ludowy spraw zagrani
cznych Ros. Fed. Rep. Anatol Laro- 
fiew został dekretem Rady Najwyż

Z Wokandy Sądu Doraźnego we 
Włocławku. Niedawno Sąd Doraźny 
skazał na przykładną karę uczestnika 
napadu rabunkowego Jabłońskiego.

1 znów przed Sądem Doraźnym sta
nęła grupa młodych ludzi, oskarżo
nych o zorganizowanie na wsi pod 
Piotrkowem Kuj. napadu rabunkowe
go.

I znów wystąpili oni w mundurach 
i z bronią w ręku. Szczęściem ich by
ło to, że obeszło się bez rozlewu krwi, 
a wszystko się skończyło na bardzo sil
nym poturbowaniu napadniętego go
spodarza. Nie wiele jednak brakowało, 
że mogły być gorsze skutki, gdyż na
pastnicy zastosowali najgorsze pamię
ci wzory, czerpane od okupanta i od 
band terorystycznorabunkowych z 
okresu okupacji.

Wtargnęli niespodzianie o samej 
północy do mieszkania, kazali się go
spodarzowi szybko ubierać, wyprowa 
dzili go na podwórze, postawili „pod 
ścianę“, grozili bronią.

U napadniętych wywołali, oni pier
wotnie wrażenie tzw. popularnie 
„partyzantkir‘. Tymczasem rychło się 
okazało, że działa zwykła banda ra
busiów. która zażądała broni i zabra 
ła łupy.

Od bardzo wysokiej kary uratował 
ich również młody wiek i stwierdze
nie jak złym i demoralizującym pod
legali oni wpływom okupanta, który, 
jak wiadomo robił wsizystko co w jego 
mocy by szerzyć zepsucie wśród na
szej młodzieży.

Jeden z nich Janicki, który robił 
wrażenie przywódcy, mimo młodego 
wieku, miał za sobą bujną przeszłość, 
przebywając w obozach koncentracyj
nych i biorąc udział w akcjach leś
nych w czasie okupacji. On i drugi 
uczestnik Pieczurowski nazywany 
przez wspólników wyprawy „porucz
nikiem“ skazani zostali na kary wię
zienia po trzy lata, trzeci zaś, który 
odegrał rolę raczej pomocniczą, a na 
rozprawie okazał skruchę, Badeusz — 
na 2 lata więzienia. ,

Wszyscy pozbawieni zostali praw 
publicznych i obywatelskich na okres 
lat trzech.

Czwarty oskarżony o współdziała
nie z bandą, — Łukaszun, z braku do
statecznych dowodów winy został 
uniewinniony.

Dzisiaj, 16 marca znajdzie się na 
wokandzie Sądu Doraźnego sprawa 
Makulskiego, oskarżonego z art. 225 
par. 1 К. К. o zabójstwo żony. Ze 
względu na ograniczoną liczbę miejsc 
na sali rozpraw wstęp dla szerszej pu
bliczności tylko za kartami kontrol
nymi, wydawanymi w Sekr. Sądu 
Okręgowego.

Zebranie sekcji sportowej ZZK. W 
sobotę dnia 16! 3. 1946 r. o godz. 18 
w lokalu Związku Zawodowego Kole
jarzy przy ul. Tad. Kościuszki Nr. 21, 
odbędzie się walne zebranie Sekcji 
Sportowej ZZK. Włocławek.

Ze względu na ważność omawia
nych spraw stawiennictwo wszystkich 
obowiązkowe. Zarząd.

Pierwszy wystąp Ady Sari
WARSZAWA, 15. 3. Dnia 17 marca 

w Warszawie odbędzie się pierwszy 
po wojnie występ publiczny Ady Sari, 
koloraturowej o wszechświatowej sła
wie śpiewaczki polskiej.

szej ZSRR zwolniony ze swego stano
wiska i mianowany ambasadorem 
Związku Radzieckiego w Jugosławii.

Społeczeństwo i... ulica. Ktokolwiek 
przechodzi ulicami miasta Włocław
ka, a interesuje się nieco otoczeniem, 
bez trudności zauważy gromadki nie
letnich chłopców, trudniących się u- 
liczną sprzedażą papierosów i... łobu- 
zerstwem. Ktoś złośliwy wzruszywszy 
ramionami odpowie: a od czego wła
ściwie mamy M.O.? Któż ma temu za
pobiec — my? Niestety, takich oby
wateli większość posiada społeczeń
stwo miasta Włocławka.

Dziwny, niezrozumiały i smutny 
objaw! Bo jeżeli rodzice tych 8mio 
10-cio i 13-sto letnich chłopców nie 
chcą lub nie są w stanie z takich, czy 
innych powodów zaopiekować się ni
mi, to w pewnej części obowiązek ten 
spada na społeczeństwo, z którym 
chłopcy ci, podczas całodziennego' 
przebywania na ulicach spotykają się.

Tymczasem proszę — oto obrazek: 
Z pewnej gpnpy handlujących chłop

ców podchodzi jeden z papierosem w 
ręku do przechodzącego mężczyzny 
i prosi o ogień. Przepraszam — nie 
prosi, ale żąda, bo proszę dalej: za
trzymuje go mówiąc: „daj pan ognia“. • 
I o zgrozo! Zamiast ten ktoś wytargać 
owego „palacza“ za uszy i ewentual
nie papierosa zniszczyć, otrząsa spo
kojnie popiołek i pozwala trzynasto
letniemu chłopcu przypalić.

Ciekaw jestem, czy dany obywatel 
ma w tym wieku dzieci (a wyglądał 
na to) i czy swemu dziecku pozwolił
by również zapalić papierosa.

Dzikim możnaby nazwać występ in
terwencyjny pewnych ob.ob. naszego 
społeczeństwa, ograniczający się do 
różnych złośliwych słówek w wypad
ku kiedy organa MO, są w akcji Li
kwidacyjnej nielegalnej sprzedaży 
papierosów na ulicach.

A teraz przypatrzmy się bliżej, jak 
taka sprzedaż wygląda: stoi sobie ta
ki „sprzedawca“, pod marynarką w 
okolicy piersi tkwi pudełko z papie
rosami. Jest dość zimno, chusteczki 
brak, a tymczasem z nosem jest coś 
wyraźnie nie w porządku. Od czegóż 
zatem palce, a potem spodnie? Młody 
„sprzedawca“ chętnie stosuje tę me
todę. Ponieważ jednak część papiero
sów rozsprzedana, udaje się do bra
my i pozostałe przelicza palcami, któ
re stosowały doraźną operację z no
sem. a następnie tymiż samymi poda- 
je zakupione przez przechodnia pa
pierosy (!)

Sposób rozwiązania powyższego 
problemu zależny jest od społeczeń
stwa.

Przestańmy kupować- na ulicy, zwal
cza imv sprzedaż uliczną przez mało
letnich, a skończy się picie alkoholu 
w bramach przez nich, palenie papie
rosów itp.

Każdy kto posiada choćby najdrob
niejsze poczucie estetyki i higieny, 
komu leży na sercu zdrowotność i mo
ralność przyszłego pokolenia, niechaj 
nie poprzestaje na odczytaniu powyż
szego, lecz przystąpi do wspólnej i 
realnej z nami współpracy.

Kier. Komisariatu I-go MO.
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Wszyscy repatrianci przybywający 
ze wschodu, a będący w posiadaniu 
obligacji pożyczek wojennych, emito
wanych przez ZSRR, jak również re
patrianci, którym na punktach gra
nicznych zatrzymano kwoty w ru
blach za pokwitowaniem, winni zgło
sić się w Zarządzie Miejskim — Wy
dział Ogólny, celem zewidencjonowa
nia wysokości pożyczki, wzgl. zatrzy
manej kwoty.

Państw. Urząd Repatriacyjny 
K. Mogilski.

Kino dla młodzieży wyświetla w dn. 
16. 3. o godz. 3 i 4.30 po poł. i 17-go 
o godz. 1.30, 3, 4.30 i 6 po poł. po raz 
ostätni nowy program, na prośbę mło
dzieży, która nie zdążyła obejrzeć cie
kawego i ładnego programu.

W programie: 1) Połów śledzi, so
lenie i pakowanie na okrętach; 2) 
Mewy-śmieszki nad morzami i lęgi. 
3) Afrykańskie zwierzęta gruboskór
ne: hipopotam, nosorożec, i słoń. Ory
ginalne zdjęcia z natury. 4) Bajka „O 
Janku co się nie bał duchów“ w 3-ch 
częściach, całość. Film w wykonaniu 
kukiełek. Dostosowana muzyka do 
treści filmów, ciekawe i ładne filmy, 
ogrzana sala — pozwalają na miłe 
spędzenie 1.5 godziny w kinie.

; Rad.. )
NIEDZIELA — 17-go MARCA.

6.57 — „Kiedy ranne wstają zorze“. 
Dziennik — 8.00, 19.30 i 23.00.
Poszukiwanie rodzin — 21.30 i 23.35.
Muzyka—7.05, 7.30. 8.25, 10.00, 12.04, 14.00, 

15.30, 22.15.
Audycje specjalne — Nabożeństwo' — 9.00, 

Wojskowa — 13.40, Teatr Wyobraźni — 14.40, 
Czerwony kapturek — 16.00, Podwieczorek — 
17.00, Uśmiech i piosenka — 19.05, Mozaika 
muzyczna — 20.00, Uśmiech z Poznania •— 
22.00.

X шти
Pierwszy autentyczny film o bombie atomowej

„Początek końca“ — taki jest ty
tuł nowego filmu o bombie atomowej, 
realizowanego przez amerykańską wy 
twórnię Metro-Goldwyn-Mayer. Pro
ducent tej wytwórni Sam Marx zwró
cił się do prezydenta Truinana z proś
bą o pozwolenie nakręcenia filmu, 
któryby zapoznał publiczność z histo 
rią wynalazku bomby atomowej, prze 
biegiem prac eksperymentalnych, pro
dukcją, pierwszymi próbami itd. Pre
zydent Truman zgodził się na realiza-

Wysoka ocena nowego fi’mu sowieckiego
Nowy film produkcji sowieckiej o 

bitwie stalingradzkiej pt. „Wielki 
przełom“ (reż. F. Ermlcr), zrealizowa 
ny przez lenigradzką wytwórnię fil
mową ,,Lenfilm“ otrzymał wysoką oce 
nę rady artystycznej komitetu dla 
spraw kinematografii ZSRR. Rada ar
tystyczna, w skład której wchodzą wy 
bitni scenarzyści, reżyserzy, kompo
zytorzy i aktorzy filmu sowieckiego 
z uznaniem podkreśliła niezwykle 
wartości tematyczne filmu (scena
riusz B. Czirskowac), doskonałą reży

Nowy średniometrażowy film polski
Wraz z filmem dokumentalnym 

„Ostatni Parteitag w Norymberdze*", 
na ekranach naszych ukaże się rów
nież nowy średniometrażowy Ł film 
produkcji polskiej pt. „Wieczór Wi
gilijny“.

Film ma charakter opowieści, któ
rej tematem są przeżycia kilku osób 
w czasie pierwszego w wolnej War
szawie wieczoru wigilijnego.

Autorem scenariusza jest J. M. 

cję przedłożonego mu scenariuza oraz 
polecił oddać do dyspozycji wytwórni 
niektóre oryginalne zdjęcia z prac 
nad wynalazkiem, zdjęcia pierwszego 
wybuchu bomby na pustyni w Me
ksyku oraz bombardowania Hiroszi
my i Nagasaki. Doradca sztabu armii 
amerykańskiej w sprawach bomby 
atomowej gen. Leslie Goves osobiście 
czuwa nad zdjęciami dokumentalny
mi w Oak Ridge (t. zw. „wiosce ato
mowej“) w stanie Tennessee.

serię i świetną grę aktorów z M. Dzier- 
żawinem na czele.

Film w artystycznych skrótach uka 
zuje praicę sztabów Armii Czerwonej 
w okresie pamiętnej bitwy, mówi o 
decydujących posunięciach strategicz
nych dowództwa wojsk radzieckich, 
obrazuje niezłomną wolę wytrwania i 
zwycięstwa, która przepijała każdego 
z obrońców Stalingradu — od najwyź 
szego dowódcy do szeregowca.

Film „Wielki przełom“ wyświetla
ny jest obecnie na czołowych ekra
nach ZSRR.

Szancer. Reżyserował L. Buczkowski. 
Zdjęcia wykonał A. Forbert. Ilustra
cję muzyczną skomponował K. Sikor
ski. Film zmontowała J. Rojewska. 
Kierownikiem produkcji był F. De
tersile.

W filmie wzięli udział: A. Zelwe
rowicz w roli profesora oraz W. Jaku- 
bińska, M. Tilszer i Krzyś Maliszew
ski.

Szwedzkie filmy w drodze 
do Polski

Na podstawie zawartej przed kilku 
tygodniami polsko-szwedzkiej umowy 
filmowej „Film Polski“ zakupił 8 o- 
brązów pełnoprogramowych nowej 
produkcji szwedzkiej. Filmy te znaj
dują się już w drodze do Polski. Na 
pierwszym miejscu wymienić należy 
film Alfreda Sjöberga pt. „Droga do 
nieba“, wyróżniony w roku ubiegłym 
na międzynarodowym kongresie fil
mowym w Bazylei. Jest to legenda mi 
styczna wg. scenariusza Rune Lind- 
ströma, który odtwarza jedną z ról 
głównych.
Umowa polsko-szwedzka ustala rów
nież warunki wymiany aktualności 
między obu krajami. Pierwsze szwedz 
kie aktualności filmowe przybyły już 
do Polski i będą włączone do najbliż
szych wydań PKF.

Prasa francuska 
o kinematografii polskiej

Tygodnik „La Cinématographe fran 
caise“ zamieszcza wiadomości o upań
stwowieniu kinematografii w Polsce, 
podając szczegóły, dotyczące organi
zacji Przedsiębiorstwa „Film Polski“ 
oraz planu prac na najbliższą przy
szłość.

Pismo „La Technique cinématogra
phique“ zamieszca dłuższy artykuł 
p. t. „Doświadczenia polskie“, w któ
rym rzeczowo omawia nową struktu
rę kinematografii w Polsce w następu 
jących rozdziałach: „Upaństwowie
nie“, „Film Polski“, „Duch, w jakim 
pojęta została nacjonalizacja“, „Od
budowa filmu w Polsce“, „Inicjatywa 
prywatna“ i „Perspektywy na przy
szłość“.
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Ot»wiesz.cx.enie
Sąd Grodzki w Chodczu na podstawie art. 13 Ustawy z dnia 6 maja 1945 r. o wyłączeniu 

ze społeczeństwa polskiego wrogich elementów (Dz. Ust. Nr. 17, poz. 96), podaje do publicz
nej wiadomości, że na skutek złożonych wniosków wszczęto postępowianie rehabilitacyjne w 
następujących, niżej wymienionych sprawach:

Nr. akt Nazwisko i imię Data 
urodzenia

Miejsce zanucił kama

Obecnie
W dniu 

1 stycznia 
1945 r.

w dniu wpi
sania na listę 

niemiecką

R. 7/46 Gruszczyński Tadeusz 6. 7. 1879 Przedecz Przedecz Przeuecz
K. b/46 Grusze z) ń ka M-na 881
R. 9/4П Giuszczjń-ka Maria 20 7. 1930
K.1L/46 Gruszczyńska H^nna 30. 10 192
K. 11/46 Gruszczyńska Irena 14 2 1924
K. 16/46 Baitczak Antoni 39. 7. 1897 Gocław Gocław Gocław

vm Lubień gm Lubień g Lubień
R. 15/46 Zwiagin Walentyna 27. 10 18'4 Bydgoszcz Lubi ń Poznań

Zwiagm Sergiusz 4 4 >8s M • ее
R. 11/45 Busz Rudolf 18. 2. 188 Kaliska Olszowa Wawal

gm Lubień gm Lubień g. Lubień
Busz Krystyna 19. 9. i 89 Kaliska Dlsz->« a W a Wał

gm Lubień gm Lubień g Lubień
Busz Krystyna 7, 10, 1921 Kaliska Olszowa W wal

gm Lubień gm Lu mień g Lubień
R. 127/4*1 Madaliński Jan 1880 Micielno Chodecz Ch< decz
R 17 745 (»ano М'ігн 29. 11. 186h Lubień Lubi- ń Lub eń
R. 45 45 Eszner Henryka 2. iu. 1914 rrzysypka r'rzysyj ka Przy sypka

gm. Prze dec? gm Przedecz g. brzedecz
R. 46/45 Oalmann Jadwiga 6 9. 1918 кhodecz Chodecz Chodecz

Wobec tego Sąd Grodzki wzywa wszystkie osoby, które wiedzą o szkodliwej działalności 
wnioskodawców względem Narodu Polskiego, aby o tym doniosły Sądowi przed rozprawą.

Termin rozprawy będzie wyznaczony po upływie dni 30 od daty ogłoszenia niniejszego. 
. Chodecz, dnia 8 marca 1946 roku.

(—) Józef Czyż, kier. Sądu.

UWAGA __ ___________
inno mik < en lynkuwji h 

w HorSłCMicnte La Zapieiku 
севу nie podrożały; w>üajtmy tnennt 
Érziadnniei, obiady i holecje

WACŁAw NOWAKOWSKI

bia e i czarne manił t owe 
po cenach tatr>cxnych

Wytwcrnia Sidek Druciaiąch
Plac Wolności 19

Wytwórnia 
do OBsaiwia я 

„GRY-STKZE-Wü” 
w Włocławku

<11. CyganKa 2.4, tei. 16-45 
produkuję pestę R3ERŁ/1 w 5 tiu 
kolorach, AMIGO czarną oraz 
podłogową w 4-ch к-lorach.

Kupujemy woski, terpentynę i barwniki

OGŁOSZENIE
Na mocy art. 8 ustawy z dnia 21 marca 

1931 r. o ograniczeniach sprzedaży napojów 
alkoholowych (Dz. U.R.P. Nr. 51, poz. 425), 
oraz zarządzenia Urzędu Wojewódzkiego Po
morskiego z dnia 6. 3. 1946 r. L. dz. sp. M. 
347/46 podaje się do publicznej wiadomości 
wszystkim restauracjom, wyszynkom i innym 
sklepom sprzedaży alkoholowej, co następuje:

Zakazuje się sprzedaży detalicznej lub inne
go detalicznego pozbycia się; tudzież podawa
nia do spożycia w lokalach i miejscach publicz
nych napojów, zawierających jakąkolwiek ilość 
alkoholu: nieletnim do lat 21 lub uczniom 
wszelkiego rodzaju szkół niższych i średnich 
bez względu na wiek.

Winni, niestosujący się do powyższego zarzą
dzenia będą pociągani do surowej odpowiedzial
ności karnej.

PREZYDENT MIASTA
(—) I Kubecki.

AiCl
poleca

Związek Cechów Rzemieślniczych 
zawiadamia niniejszym szyetkich 
członków, ie z okazji Święta Pa
trona Rzemiosła św. Józefa zasta
nie odprawiona Msza św. w klasz
torze OO. Reformatów w dniu 
19 marca b.r. Zarząd prosi o liczne 
przybycie do lokalu Związku we 
wti г» к dnia 19 mar-a ■ g 9,'Orano

Ogłoszenie
Powiatowy Referat Aprowizacji i Handlu we 

Włocławku podaje do wiadomości, że od dwie 
13. 3. 1946 r. wydaje dla ludności bezrolnej po
wiatu włocławskiego na kartki żywnościowe zir 
miesiąc luty br. następujące artykuły:

a) Dla posiadaczy kart 
gorii Lej prac.

Herbata 20
Mydło do prania 200
Mvdlo toaletowe 1

żywnościowych kate-

gr. na kupon Nr. 23
gr. „ „ „ 25
szt. „ „ „ 24

b) Dla posiadaczy kart żywnościowych kate
gorii I-szcj rodź.:
Herbata 10 gr. na kupon Nr. 17

oraz za miesiąc marzec br.:
Sól Kat. I 400 gr. na knpon Nr. 16- 

(na karty z lutego)
„ ,, II 400 gr. „ „ „ 24
„ ,, III 200 gr. „ „ „ 12
„ ,, Ir. 300 gr. „ „ „ 25
,', „ lir. 200 gr. „ „ „ 9

Za Starostę 
wz. kier. Pow. Ref. Aprow. i Handlu 

(—) T. Warecki.

damskie
txCipeiUSZe g męskie 

przerabia I. odiwieJta 

Anna WOJCIECHOWSKA 
3-до Maja 25 m. П (w / odwórzu)

OKAZYJNIE SPRZEDAM kompletne urządze
nie sklepowe (kontuary, szafy, gabloty). PO’®f. 
Nr. 22, m. 5.

Zakład Kuśnierski wszelki» 
obstalunki jak: futra, kostiumy, płaszcae. 
lisy, kołnierze oraz skóry do garbowania, 
ul Brzeska 27.

CENY OGŁOSZEŃ: Ogłoszenia drobne po 5 zł. za wyraz, poszukiwania rodzin i pracy po 3 zŁ Urzędowe, przetargi, nekrologi: 1 mm. szerokości, 1 szpalta po 5 zł., reklamowe 10 eL
Za terminowy druk ogłoszeń Admin, nie odpowiada. Ł — i 8s72 PRENUMERATA MIESIĘCZNA 40 ek, z przesyłką pocztową 43

OGŁOSZENIA PRZYJMUJE ADMINISTRACJA codziennie z wyjątkiem dni świątecznych w godzinach od 8 do 12 i od 2 do 5-ej. W soboty od 8 do 12-ej.
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